DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

COGNOSCENDIS MORBIS

QUÆDAM

COMPLECTENS.

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS,

DE .

COGNOSCENDIS MORBIS

QUÆDAM

COMPLECTENS.

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.

ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

EDMUNDUS HARROLD,

HIBERNUS;

AD DIEM 12 SEPTEMBRIS, HORA LOCOQUE SOLITIS.

Quo tandem capiam luctantem protea nodo

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO.

APUD ROBERTUM ALLAN.

M,DCC,XCVII.

DAVIDI NAGLE,

ARMIGERO,

BATHONIÆ,

MECNON,

JOSEPHO NAGLE,

ARMIGERO,

DE CAVERLEIGH,

IN

COMITATU DAMNONIENSI,

FRATRIBUS OPTIMISQUE VIRIS,

QUORUM ILLE PARENTIS,

HIC AMICI FIDELISSIMI,

OFFICIIS

ERGA EUM CONSTANTER

FUNCTUS EST.

DAVID R. GALE
DEBUM

JOANNI HUSSLY

BARONI DE CORTRAM

JOSEPHO HUSSLY

CUIUS PRIVATA VIRTUTIS QUI

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

PUBLICAS PARI RESTATUR

ET PARS DE TEMPORE VARI

HOI HOC OBSCURANTIA

PRO AMO ET FELICITATE

FRONTI AVCTOR

ERGA RIBI GRATIAS

BITWOTER EST

DEMUM

JOANNI HUSSEY,

BARONI DE GORTRAM, &c.

CUJUS PRIVATAS VIRTUTES, QUI

ILLUM NORUNT OMNES,

PUBLICAS PATRIA TESTATUR

HOC OPUSCULUM

DICAT AUCTOR.

JOANNI HUSSEY

JAROMI DE CORTIAM, ac

CUJUS ERVATAS VIRTUTIS QUI

ILLAM MORTUO CURET

PUBLICIS PATRIA TESTATUR

HOC ORBEIUM

DICAT VIRTUS

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

COGNOSCENDIS MORBIS

QUÆDAM

COMPLECTENS.

AUCTORE, E. HARROLD.

NEMO est quidem, medicinam facturus, qui se-
cum reputat quanta quamque ardua medici curæ
committuntur, cujus animus muneris suscepti mag-
nitudine non moveatur. Illius est quippe ægro-
tanti homini opem ferre, valentis attamen functio-

num naturam nequaquam satis perspectam habet ; quâ scilicet ratione in chylum cibus, quâ hic in sanguinem abeat, qua demum ex sanguine, tot mira solida, tot mira fluida conflantur ; hæc atque alia plura non tam scientiâ comprehendit quam conjecturâ persequitur. Morborum præterea formæ pro temperamentis, pro ratione vitæ, pro congenitâ atque latente quâdam corporum fabricâ, admodum revera variæ sunt ; ita ut iidem morbi diversa symptomata, diversi vero pené eadem non raro exhibeant. Hinc insignes peritiâ medicos aspiciamus, de statu ægrorum incertos atque non nisi Empiricorum more remedia administraturos ; non mirum ergo est si de rebus quæ tantorum virorum aciem eludunt, iudicium ferentem medicinæ tyronem famæque suæ ægrique salutis pariter timentem, cura atque sollicitudo angant atque opprimant. Ipsum certe decet fontes omnes explorare, e quibus sibi præsidia comparet ; cumque mos hujus almæ academiciæ exigat, ut quilibet summos in medicinâ honores ambiens opusculum aliquod in medium proferat, tanquam testimonium diligentis suæ ;